“O coração prudente”, isto é, o inteligente, diz o Sábio que “possuirá a ciência”. Ora, inteligente é quem antepõe a sabedoria a todos os bens. É que ninguém se abrasou neste empenho e a ela diligentemente se consagrou que não tenha visto satisfeito o seu desejo. De facto, os homens apóiam-se nas forças humanas para a obtenção dos restantes bens que o comum dos homens considera os mais elevados, ao passo que àqueles que são divinos não poderá aspirar ninguém que não esteja amparado pela ajuda divina. Mas os esforços dos homens ordinariamente volvem-se estéreis, ao passo que, fortalecidos com o Espírito divino conseguem tudo o que desejam. Mas cumpre perguntar se deve estabelecer-se algum limite

infinita sit eo quod ad infinita bona perfruenda nati simus, ut ea cupiditas, quae uerissimum sibi bonum proponit, ullo fine terminetur? Necessario igitur fit ut, qui iam sapiens est, eo gradu sapientiae in quo iam locatus est contentus minime sit, sed ultra progredi et plura scire desideret.

Ideo sequitur: “auris sapientis quaeret scientiam”. Mens enim sapiens in bonum infinitum intenta est et ita numquam potest ad extremum peruenire, potest tamen diebus singulis opibus augeri; parui autem animi est nolle, cum potest, in re tanta proficere et diuitiarum caelestium accessione locupletari.

Dixerat Sapiens muneribus negotia feliciter expediri. Hic eandem sententiam repetit, cum, similitudine ex humanis negotiis ducta, significat ei, qui uult apud Deum negotium ex animi sententia gerere, esse muneribus agendum operamque dandam ut ad principes, qui apud Deum multum gratia possunt, muneribus introducatur. Munera sunt pietas in Deum, caritas in homines, religionis sanctitas, uitae puritas et castimonia et continuum precatationis studium.

Ostendit deinde Sapiens nullum fore homini iusto culpa sua certamen, nam, antequam iustus in iudicium uocetur, ipse sibi iudex est. In iudicium uero amorem sui non adhibet; iram, inuidiam, odium, cupiditatem repellit; omnia quae mentem tenebris opplere solent a se longissime remouet; tum litem secum diligenter expendit et, si proximus ius aequum postulat, nullam moram interponit quin illi causam libenter adiudicet. Quod, si ius fuerit anceps et dubium, facillime, si aduersarius ab ea mente non fuerit alienus, sorti iudicium committit, adeo enim sunt omnia in consilio Diuino constituta ut neque sors quidem, cum ita conuenit, extra iudicium illius educatur. In rebus autem dubiis et controuersis, sors discordiam sedat, pacem conciliat, motus comprimit et omnes occasiones dissensionum circumcidit. Haec autem facillime fiunt cum cupiditas immanis et importuna resecatur. Cum autem cupiditas dominatur, nulla potest esse, nec inter fratres quidem, foederis firma conuentio, ut omnino sequitur: